
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT^ f  Об. 2023 года
г. Чита

«О внесении изменений в Постановление от 04.05.2022г. № 36-НПА «Об 
утверждении Положения и состава эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий' от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне» и от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановления Правительства Забайкальского края от 25.07.2017 г. № 
313 «О создании эвакуационной комиссии в Забайкальском крае», администрация 
муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить состав эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии
муниципального района «Читинский район» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение об эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии 
муниципального района «Читинский район» (Приложение № 2).

3. Назначить ответственным за обеспечение деятельности комиссии отдел по
делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций
муниципального района «Читинский район».

4. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций муниципального района «Читинский район» 
обеспечить работу комиссии в соответствии с Положением об
эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии.

5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район».



6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом 
муниципального района «Читинский район».

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя Главы муниципального района «Читинский район».

Г лава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю. Машуков


